
  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                      

RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG 

„Rozbudowa drogi gminnej ul. Trakt Królewski na odcinku od ul. Wspólnej w Wojcieszynie  
do ul. Klonowej w Koczargach Nowych” 

 

Stare Babice, dnia 9 listopada 2023 r. 
 
WIZiF.271.44.2023 
 

Dotyczy postępowania pn.: „Rozbudowa drogi gminnej ul. Trakt Królewski na odcinku od ul. Wspólnej  
w Wojcieszynie do ul. Klonowej w Koczargach Nowych” 

 
Gmina Stare Babice, działając w trybie art. 284 ust. 6 i art. 286 ust.  1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.zm.) informuje, że w dniach 3-8.11.2023 r. 
wpłynęły pytania od Wykonawców, poniżej przekazuję ich treść jak i odpowiedzi na nie.  
  
Pytanie nr 1: 
Proszę o zamieszczenie na platformie brakujących przedmiarów pomocniczych zgodnie z zapisem SWZ 
Rozdział XV pkt 11. Jednocześnie informuję, że zamieszczony plik o nazwie -$owa trakt.docx jest uszkodzony 
i nie można zapoznać się z jego treścią. 
 

Odpowiedź: 

Plik o nazwie -$owa trakt.docx jest plikiem tymczasowym; prosimy go zignorować. Załączono przedmiary 

robót. Przedmiary mają charakter opisowy przedmiotu zamówienia, a ilości w nich wstawione mają charakter 

pomocniczy. 

 

Pytanie nr 2: 
W związku z ryczałtową formą wynagrodzenia prosimy o załączeniu dokumentacji projektowej w formacie 
edytowalnej tj. DWG, doc, xls. 
 
Odpowiedź: 

Wyceny należy dokonać na podstawie dołączonej dokumentacji. 

 

Pytanie nr 3: 
Prosimy o załączenie przedmiarów robót zgodnie z rozporządzeniem z dnia 29.12.2021 r. Dz.U. Poz. 2454 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót 
budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego. Forma postępowanie nie zwalnia Zamawiającego z 
nieudostępnienia przedmiarów robót zgodnie z w/w rozporządzeniem. 
 

 

 



 

Odpowiedź: 

Załączono przedmiary robót. Przedmiary mają charakter opisowy przedmiotu zamówienia, a ilości w nich 

wstawione mają charakter pomocniczy. 

 

Pytanie nr 4: 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o jeden tydzień – udostępniona dokumentacja nie jest 
kompletna i nie umożliwia skalkulowanie ceny oferty. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 15.11.2023 r.  

 

Pytanie nr 5: 
Prosimy o zamieszczenie przedmiarów robót na poszczególne roboty branżowe - przedmiary są częścią 
dokumentacji budowlanej. 
 
Odpowiedź: 

Załączono przedmiary robót. Przedmiary mają charakter opisowy przedmiotu zamówienia, a ilości w nich 

wstawione mają charakter pomocniczy. 

 

Pytanie nr 6: 
Prosimy o udostępnienie tabeli robót ziemnych. 
 
Odpowiedź: 

Ilość robót ziemnych przedstawiona jest w projekcie i przedmiarze. Nie ma konieczności opracowania tabeli 

robót ziemnych. 

 

Pytanie nr 7: 
Prosimy o udostępnienie tomu II branży drogowej o plan sytuacyjny, który uwzględnia wprowadzone poprawki 
w projekcie, przekroje poprzeczne. 
 
Odpowiedź: 

Zamienna konstrukcja dotyczy całej jezdni na budowanym odcinku.  

 

Pytanie nr 8: 
Prosimy o przesłanie projektu wykonawczego spełniającego wymagania Zamawiającego opisane w SWZ 
rozdział II punkt 1 podpunkt 10 i 11. Prosimy o przesłanie schematu zasilania projektowanego Oświetlenia  
i schematu projektowanej szafy oświetleniowej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zmianę w projektowanych postanowieniach umownych w § 1 ust. 2 pkt 9: 
Oświetlenie w tym etapie należy zasilić z istniejącej linii napowietrznej oświetlenia ulicznego zlokalizowanego 
na słupach NN, w końcu realizowanego etapu i wyposażyć w: 

1) sterownik umożliwiający sterowanie i nadzór poszczególnymi oprawami wchodzącymi w skład 
projektowanej instalacji oświetlenia; 

2) urządzenia umożliwiające bezprzewodową komunikację między poszczególnymi oprawami a 
sterownikiem zlokalizowanym w szafie sterowania oświetleniem, umożliwiając w ten sposób zdalne 
sterowanie poszczególnymi oprawami oraz wgląd do stanu pracy oprawy.  

System sterowania pracą opraw powinien umożliwiać, w razie konieczności indywidualną nastawę poziomu 
strumienia świetlnego dla każdej z zainstalowanych opraw. 
UWAGA! Zamawiający informuje, że posiada system sterowania oświetleniem Schreder EXEDRA  
w związku z czym wymaga, aby w ramach wykonania przedmiotu umowy wykonać kompatybilne rozwiązanie 
z posiadanym przez Zamawiającego bez konieczności stosowania dodatkowych aplikacji czy innych 
rozwiązań.  
 

Pytanie nr 9: 
Prosimy o załączenie pomocniczych przedmiarów, o których mowa w SWZ. 
 
Odpowiedź: 

Załączono przedmiary robót. Przedmiary mają charakter opisowy przedmiotu zamówienia, a ilości w nich 

wstawione mają charakter pomocniczy. 

 



 

 
Pytanie nr 10: 
Prosimy o załączenie Specyfikacji technicznych o których mowa w SWZ. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli niezwłocznie odpowiedzi oddzielnym pismem. 

 

Pytanie nr 11: 
Prosimy o załączenie projektu zieleni lub wskazanie dokładnego asortymentu robót do wyceny (pkt. 15 
rozdziału II Opis przedmiotu zamówienia w SWZ). 
 

Odpowiedź: 

W ramach przedmiotu zamówienia Wykonawca wykona wyłącznie trawniki. Zamawiający rezygnuje  

z projektowanych nasadzeń drzew. 

 

Pytanie nr 12: 
Prosimy o załączenie planu sytuacyjnego z którego wynika lokalizacja przekrojów normalnych branży 
drogowej. 
 
Odpowiedź: 

Załączone przekroje normalne wykonywane są dla drogi na odcinku prostym i łukach poziomych. Rysunki 

przekroju normalnego jednoznacznie przedstawiają konstrukcję nawierzchni i jej profil ułożenia 

poszczególnych warstw materiału w korpusie drogowym.  

 
Pytanie nr 13: 
Prosimy o uszczegółowienie rodzaju wiat przystankowych. 
 

Odpowiedź: 

Specyfikacja wiaty przystankowej została zamieszczona w dokumentacji uzupełniającej z dnia 9.11.2023 r. 

Zamawiający informuje, że na terenie gminy montowane są wiaty Prima Nova typ Babice (firma Tejbrant). 

 

Pytanie nr 14: 
Prosimy o podanie wymiarów płyt antypoślizgowych i żółtych wskazujących widocznych na przekrojach 
konstrukcyjnych branży drogowej z podaniem rodzaju materiału, z którego mają być wykonane. 
 

Odpowiedź: 

Płyty betonowe – antypoślizgowe o wymiarach 35x35x5 płukana  

Płyta żółta z guzami betonowa wymiar 35x35x5 

 
Pytanie nr 15: 
Prosimy o podanie grubości do sfrezowania na ul. Wspólnej. 
 

Odpowiedź: 

Grubość zmienna około 5 cm. 

 

Pytanie nr 16: 
Prosimy o podanie grubości istniejącej konstrukcji nawierzchni drogi ul. Trakt Królewski. 
 

Odpowiedź: 

Ze względu na liczne inwestycje podziemne w ul. Trakt Królewski grubość konstrukcji jest zmienna. 

 

Pytanie nr 17: 
Prosimy o wyjaśnienie jak Zamawiający dokona rozliczenia różnic w ilości oznakowania o których mowa w pkt. 
17 Opisu przedmiotu Zamówienia w SWZ (cyt.:” aktualizację projektu stałej organizacji ruchu (SOR). Do oferty 
należy przyjąć oznakowanie załączonego SOR-u. Ewentualne różnice zostaną rozliczone kosztorysem 
różnicowym”) skoro w dalszej części SWZ tj. rozdział XV, Zamawiający wskazuje, że „Wykonawca w 
przedstawionej ofercie powinien zaoferować cenę ryczałtową kompletną, jednoznaczną i ostateczną, stałą dla 
okresu realizacji przedmiotu zamówienia.” 
 
 

 

https://www.encyklopedialesna.pl/haslo/przekroje-normalne/


 

 

Odpowiedź: 

Jeżeli ze zaktualizowanego projektu SOR będzie wynikała konieczność zwiększenia wynagrodzenia to 
zostanie ono zwiększone na podstawie § 15 ust. 2 pkt 6 projektowanych postanowień umownych, jeżeli będzie 
wynikała konieczność zmniejszenia to zostanie ono zmniejszone na podstawie § 15 ust. 2 pkt 22 
projektowanych postanowień umownych. 
Wykonawca winien w ofercie uwzględnić połączenie realizowanego etapu z istniejącą drogą w zakresie: 
1. Połączenia nawierzchni – tymczasowa nawierzchnia 
2. Oznakowania poziomego – tymczasowe oznakowanie do realizacji kolejnego etapu; 
3. Oznakowanie pionowe - tymczasowe oznakowanie do realizacji kolejnego etapu; 
4. Podłączenia infrastruktury TP z istniejącym na kolejnym etapie; 
5. Podłączenia oświetlenia z istniejącym na kolejnym etapie. 
 

Pytanie nr 18: 
Prosimy o odpowiedź na pytania dot. branży sanitarnej: Czy Zamawiający dopuszcza j możliwość zamiany rur 
z jednościennych na dwuścienne? Prosimy o załączenie schematu wpustu (korytko) OLPU. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli niezwłocznie odpowiedzi oddzielnym pismem. 

 

Pytanie nr 18: 
Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie projektu oświetlenia o materiały niezbędne do wyceny, tj. zestawienie 
materiałów, karty katalogowe słupów i opraw, schemat oświetlenia oraz plan sytuacyjny z rozrysowanymi 
trasami rur i kabli oraz lokalizacją słupów. Z załączonego przez Zamawiającego projektu nie ma możliwości 
sporządzenia rzetelnej wyceny. 
 
Odpowiedź: 

Trasy kabli oraz rozmieszczenie słupów przedstawia mapa z uzgodnienia ZUD. Zamawiający dołącza mapę 
do postępowania.  Szczegóły opraw, słupów, przewodów zawiera TOM Branża elektroenergetyczna. Dla 
słupów Zamawiający wymaga, aby były z anodowanego aluminium, zabezpieczone elastomerem w kolorze 
słupa do wysokości 350 mm. Oprawy w tym samym kolorze co słup. Wykonawca uzgodni kolor  
z Zamawiającym przed dokonaniem Zamówienia. 
 

Pytanie nr 19: 
Proszę o udostępnienie przedmiarów robót. 

 

Pytanie nr 20: 
Proszę o udostępnienie przedmiarów do przetargu. 

 

Odpowiedź na pytanie 19 i 20:  

Odpowiedź w pytaniu nr 9. 
 
Jednocześnie Gmina Stare Babice zwraca uwagę, że przedłuża termin składania ofert o 2 dni.  
W związku z czym, termin związania, składania i otwarcia ofert ulega zmianie na: 
1) termin związania ofertą: 14.12.2023 r.; 
2) termin składania ofert: 15.11.2023 r. o godzinie 14.00; 
3) termin otwarcia ofert: 15.11.2023 r. o godzinie 14.05. 
 
Zmiany treści SWZ zaznaczono czcionką w kolorze czerwonym. Dokonane wyjaśnienia i zmiany stają się 
obowiązujące od dnia ich wprowadzenia i Wykonawcy muszą uwzględnić powyższe przy składaniu ofert. 
Udzielone wyjaśnienia i zmiany dostępne są na stronie Zamawiającego 
https://platformazakupowa.pl/pn/stare_babice. 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/stare_babice
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